

Protokół Nr XXV/2020
z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej
dnia 24 września 2020 roku

Zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 02 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz.374, z późn. zm.), sesja RM odbyła się w systemie zdalnego trybu obradowania w formie wideokonferencji.

Do przeprowadzenia obrad wykorzystano nw. oprogramowanie: Microsoft Teams i Rada24.pl. Obrady rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, zakończono o godz. 09³⁸

Obrady prowadził **Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów**. **Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów**, otworzył obrady XXV Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. Powitał Panią Iwonę Kowalczuk- Zastępcę Prezydenta Miasta, Panią Ewę Szeluga – Skarbnika, Panią Adriannę Saganek – Sekretarza Miasta i Radnych i mieszkańców miasta.

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów sprawdził obecność Radnych, poprzez odczytanie listy obecności.

Stan radnych: 21

Uczestniczyło w obradach: 21

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów stwierdził kworum radnych i prawomocność obrad.

Porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacja o protokole z XXIV Sesji Rady Miasta.
4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie międzysesyjnym (forma pisemna).

5. Informacja o działalności ZWiK sp. z o.o. za 2019 rok. -**druk nr 1**

6. Projekty uchwał.

1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów
- **druk nr 2**

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020- **druk nr 3**

3/ w sprawie emisji obligacji komunalnych -**druk nr 4**

4/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „BLOKI I” – część A
w Ciechanowie- **druk nr 5**

5/ w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Elektromobilności dla miasta Ciechanów na
lata 2020-2035- **druk nr 6**

6/ w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek
procentowych przy sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych -**druk nr 7**

7/ w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Ciechanów -**druk nr 8**

8/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Ciechanów na
powierzenie realizacji zadania publicznego dotyczącego możliwości korzystania przez
mieszkańców Gminy Ciechanów z usług Środowiskowego Domu Samopomocy Typu
„A i B” w Ciechanowie - **druk nr 9**

9/ w sprawie zmiany Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych dla miasta Ciechanów na 2020 rok - **druk nr 10**

10/ w sprawie likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego prowadzonej w formie
opiekuńczej pod nazwą „Świetlica środowiskowa”- **druk nr 11**

11/ w sprawie zmiany uchwały Nr 249/XXIV/2020 Rady Miasta Ciechanów
z dnia 27 sierpnia 2020 roku o wyrażeniu zgody na zbycie nieruchomości
- **druk nr 12**

12/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Ciechanów
- **druk nr 13**

7. Interpelacje (forma pisemna).

8. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miasta
w okresie międzysesyjnym.

9. Zamknięcie obrad Sesji.

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad.

Radni przyjęli porządek obrad bez uwag.

Pkt. 3. Informacja o protokole z XXIV Sesji RM.

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołem z poprzedniej sesji, który odzwierciedla przebieg obrad i zapytał o uwagi?

Radni przyjęli protokół bez uwag.

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawił **Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński w formie pisemnej.** Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi lub pytania do tego materiału. Nikt z Radnych nie zabrał głosu w tej sprawie.

Pkt 5. Informacja o działalności ZWiK sp. z o.o. za 2019 rok. -druk nr 1

Przewodniczący stwierdził, że informacja ta była szeroko omawiana na posiedzeniu połączonych komisji RM. W posiedzeniu komisji brali udział: prezes ZWiK Pan Marcin Burchacki, wiceprezes - Pan Artur Giziński i główna księgowa - Pani Halina Bastkowska którzy na bieżąco odpowiadali na pytania Radnych. Niemniej jednak zapytał o uwagi do informacji?

Pan Radny Piotr Wojciechowski - przewodniczący Komisji Rewizyjnej krótko podsumował działalność ZWiK w 2019 roku. W swoim wystąpieniu, Pan Radny zwrócił szczególną uwagę na następujące kwestie:

- prowadzone inwestycje spółki, zmierzające do poprawy stanu wody (montaż lamp UV) i zwiększenie liczby przyłączy wody;
- odwodnienie cmentarza komunalnego;
- terminowość spłat zaciągniętych kredytów i pożyczek;
- zanotowanie dodatniego wyniku finansowego za 2019 rok.

Pan Radny Piotr Wojciechowski pogratulował Zarządowi i pracownikom ZWiK osiągniętych w 2019 roku wyników.

Radni przyjęli sprawozdanie bez uwag.

Pkt 6. Projekty uchwał.

1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów
- **druk nr 2**

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 256/XXV/2020.

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020- **druk nr 3**

Głos zabrał Pan Radny Wiesław Brzozowski, który odniósł się do proponowanych w projekcie uchwały zmian w budżecie na 2020 rok.

Pan Radny stwierdził, że „w omawianym projekcie uchwały zmian do budżetu wprowadza się zmniejszenie we wpływach z tego tytułu o 2,6 mln zł. I nie wiadomo jaki wpływ środków będzie w kolejnych miesiącach. Trzeba liczyć się z dalszymi cięciami, gdyż wynik wprowadzonych wcześniej przez rząd zmian prawno-podatkowych oraz stan epidemii tu uderzyły najbardziej.

Wprowadzone ograniczenia w funkcjonowaniu obiektów sportowo-rekreacyjnych zarządzanych przez MOSIR, wygenerowało dużą stratę - 680 tys. zł. Utrzymanie całej bazy to koszty, których nie dało się uniknąć, natomiast nawet otwarcie i powrót do funkcjonowania pokazuje, iż trudno te stratę odrobić. Dużym wsparciem w tej trudnej sytuacji jest przekazanie dywidendy z zysku ze spółki miejskiej PUK w wysokości 2,5 mln. Widać tu sprawne zarządzanie i prowadzenie działalności nakierowanej na zysk, który jest dla miasta niewątpliwie ważnym źródłem dochodów w obecnej sytuacji. Tak jak zapowiadał prezydent i prezes przy omawianiu czy sprawozdań z działalności spółki czy projektu budżetu, że spółka będzie zarabiała na swojej działalności na terenie innych gmin na korzyść mieszkańców Ciechanowa, to tu mamy tego potwierdzenie.

Bardzo pozytywne dla finansów miasta jest również zmniejszenie planu nowych obligacji, który w pierwotnym budżecie wynosił 11 mln a zmniejsza się do poziomu 4 mln. Przypomnę, iż plan spłat wcześniej zaciągniętego w bankach zobowiązania na ten

rok wynosi 6,3 mln. Ten pozytywny efekt zmniejszenia widać też w Uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przedstawiony projekt uchwały w zakresie zmian budżetu jest konsekwencją dostosowania planu do realnych potrzeb, czyli do rzeczywistości. Kiedy budżet państwa ma największy deficyt w całej historii Polski, to władze miasta potrafiły tak prowadzić politykę finansową, aby w tak trudnym roku nie było żadnego deficytu, a przy tym wszystkie zaplanowane inwestycje zostały wykonane bądź są na ukończeniu”.

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 257/XXV/2020.

3/ w sprawie emisji obligacji komunalnych -**druk nr 4**

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 258/XXV/2020.

4/ w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „BLOKI I” – część A w Ciechanowie- **druk nr 5**

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 259/XXV/2020.

5/ w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Elektromobilności dla miasta Ciechanów na lata 2020-2035- **druk nr 6**

W trakcie głosowania nastąpiła awaria programu do głosowania Rada 24.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zarządził reasumpcję głosowanie nad uchwałą.

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 260/XXV/2020.

6/ w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych -**druk nr 7**

Pan Radny Jerzy Racki w swoim wystąpieniu stwierdził, że jest to uchwała oczekiwana przez mieszkańców miasta. Jest zaspokojeniem oczekiwań wielu najemców mieszkań komunalnych, dla których będzie to jedna z niewielu okazji pozwalających stać się posiadaczem własnego mieszkania. Pan Radny wskazał na znaczący plus jednego z zapisów uchwały, który mówi, że jednym z warunków pozwalającym na nabycie lokalu z bonifikatą, jest brak zaległości czynszowych. Zapis ten może podziałać motywująco na dotychczasowych dłużników TBS.

Po przeanalizowaniu uchwały oprócz wymienionych niewątpliwych plusów projektu uchwały, pojawiają się pewne niepokoje dotyczące, wykluczenia z możliwości nabycia lokalu mieszkalnego z bonifikatą przez mieszkańców z bloków stanowiących w 100% własność gminy miejskiej Ciechanów.

Pan Radny zwrócił także uwagę na potrzebę zwiększenia liczby mieszkań komunalnych i socjalnych, będących w zasobach miasta.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, również przychylił się do stanowiska Pana Radnego Rackiego, dotyczącego potrzeby budowy mieszkań socjalnych i komunalnych. Pan Przewodniczący, odnosząc się do projektu stwierdził, że jest to długo oczekiwana przez mieszkańców uchwała. Powody wyłączenia ze sprzedaży budynków ze 100% udziałem miasta, podyktowane są potrzebą pozyskania środków zewnętrznych na ich remonty i termomodernizację.

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciwnych i 1 głosem wstrzymującym się została podjęta i nosi nr 261/XXV/2020.

7/ w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Ciechanów -**druk nr 8**

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Grelik-Grodecka - przewodnicząca komisji Spraw Społecznych i Spraw Obywatelskich, która poinformowała, że:

- wniosek Klubu Radnych PSL, na posiedzeniu komisji 26 sierpnia został rozpatrzony pod względem formalnym, zgodnie z „Regulaminem nadawania nazw obiektom miejskim w Ciechanowie”. Wszyscy członkowie komisji byli za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku;

- komisja przekazała, Przewodniczącemu Rady Miasta pozytywnie zweryfikowaną propozycję wraz z wnioskiem o opublikowanie go na stronie internetowej UM okres 14 dni w celu umożliwienia wnoszenia uwag przez mieszkańców;
- nie zgłoszono żadnych uwag dotyczących propozycji nadania nazwy rondu przy zbiegu ulic: Przasnyskiej, Gruduskiej i Wojska Polskiego, 203. Ochotniczego Pułku Ułanów.

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 262/XXV/2020.

8/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Ciechanów na powierzenie realizacji zadania publicznego, dotyczącego możliwości korzystania przez mieszkańców Gminy Ciechanów z usług Środowiskowego Domu Samopomocy Typu „A i B” w Ciechanowie - **druk nr 9**

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 263/XXV/2020.

9/ w sprawie zmiany Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Ciechanów na 2020 rok - **druk nr 10**

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Grelik-Grodecka - przewodnicząca komisji Spraw Społecznych i Spraw Obywatelskich, która w swojej wypowiedzi odniosła się do projektów uchwał na drukach nr 10 i 11. Pani Radna przypomniała potrzeby, dla których została powołana Placówka Wsparcia Dziennego, prowadzona w formie opiekuńczej pod nazwą „Świetlica środowiskowa”, sposób jej funkcjonowania i zasady finansowania.

Pomimo likwidacji placówki, miasto w dalszym ciągu chce kontynuować jej bardzo ważne zadania, mające m. in. na celu pomoc rodzinie z problemami opiekuńczo – wychowawczymi, a nawet rozszerzyć ofertę poprzez przekształcenie jej w „Punkt wsparcia dziecka i rodziny”. Placówka będzie usytuowana w Biurze ds. rozwiązywania problemów uzależnień. Swoją działalność, będzie także prowadziła w zrewitalizowanej „Krzywej Hali” Punkt wsparcia będzie finansowany z dochodów z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Placówka swoją ofertę będzie kierowała

nie tylko do najmłodszych, ale także do pozostałych grup wiekowych. Będzie ona współpracowała z MOPS, placówkami oświatowymi, sądem rodzinnym i PCPR. Utworzony zostanie „Klub babci i dziadka”, mający na celu m.in. integrację międzypokoleniową.

Likwidacja Placówki Wsparcia Dziennego nie wpłynie na ograniczenie wsparcia rodzin w pełnieniu funkcji opiekuńczych, ale wręcz przeciwnie, poszerzona zostanie oferta w przekształconej placówce, która dotrze do szerszego kręgu odbiorców.

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 264/XXV/2020.

10/ w sprawie likwidacji Placówki Wsparcia Dziennego, prowadzonej w formie opiekuńczej pod nazwą „Świetlica środowiskowa”- **druk nr 11**

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 265/XXV/2020.

11/ w sprawie zmiany uchwały Nr 249/XXIV/2020 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 sierpnia 2020 roku o wyrażeniu zgody na zbycie nieruchomości - **druk nr 12**

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się została podjęta i nosi nr 266/XXV/2020.

12/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Ciechanów - **druk nr 13**

Pan Radny Karol Makijonko - przewodniczący komisji SWiP poinformował radnych o stanowisku komisji rekomendującym uznanie skargi za bezzasadną. W posiedzeniu komisji w sposób zdalny brała udział także strona skarżąca.

Uchwała 16 głosami za, bez głosów przeciwnych i 5 głosami wstrzymującymi się została podjęta i nosi nr 267/XXV/2020.

Pkt.7. Interpelacje (forma pisemna).

Pan Radny Jerzy Racki złożył interpelacje w sprawach:

- naprawy systemu odprowadzania wód opadowych z ulicy Kąckiej;
- funkcjonowania szkół, w tym liczebności klas, dla których organem prowadzącym jest gmina miejska Ciechanów;
- udzielenia informacji o złożonym przez gminę pozwie przeciwko Skarbowi Państwa, odwołaniu od nałożonej kary za organizację koncertu Kasi Kowalskiej i złożonego wniosku do Wojewody Mazowieckiego o zwrot kosztów podporządkowania Straży Miejskiej zleceniom Policji.

Pani Radna Magdalena Grelik-Grodecka złożyła interpelację w sprawie budowy kanalizacji deszczowej i remontu nawierzchni ulicy Wiklinowej.

Pkt.8. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący RM poinformował, iż wszelka korespondencja, która wpłynęła do Rady Miasta, została przekazana do Radnych drogą elektroniczną.

Głos zabrał Pan Radny Zdzisław Dąbrowski, który w swojej wypowiedzi zasugerował konieczność utrzymania dotychczasowej zdalnej formuły obradowania komisji i sesji RM. Argumentem za utrzymaniem takiej formy jest stale wzrastając liczbą zakażeń koronawirusem i troska o bezpieczeństwo wszystkich uczestników obrad i osób pośrednio zaangażowanych.

Pkt.9. Zamknięcie obrad Sesji.

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zamknął obrady XXV Sesji Rady Miasta Ciechanów.

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji

Przewodniczący Rady Miasta

/-/Krzysztof Leszczyński

Protokołował:

Stefan Bonisławski

Sprawozdanie międzysesyjne 27.08 - 23.09.2020r.

Rewitalizacja budynku przy ul. Fabrycznej 2

Zabytkowy, obecnie nieużywany budynek należący do miasta przy ul. Fabrycznej 2 zyska nowy wygląd i funkcje. Po remoncie znajdują się w nim bar mleczny i przestrzeń dla organizacji pozarządowych związanych z przeciwdziałaniem uzależnieniom i problemom społecznym.

Ratusz zatwierdził opracowaną koncepcję renowacji budynku. Remont przejdą m.in. konstrukcja, stropy, elewacja, dach, instalacje, wymieniona zostanie stolarka okienna i drzwiowa, zmieni się układ pomieszczeń. Ze względu na charakter zabytkowy, elewacje w całości zostaną odtworzone do stanu pierwotnego, zgodnie z zaleceniami konserwatora. Tynk, który został wykonany na późniejszym etapie użytkowania obiektu zostanie skuty. Planowane jest też odtworzenie pierwotnego charakteru pokrycia dachu. Obiekt wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Ciechanów, Rejestru Zabytków Nieruchomych Województwa Mazowieckiego oraz znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej i strefie obserwacji archeologicznej.

Kolumbarium na cmentarzu komunalnym

Na ciechanowskim cmentarzu komunalnym przy ul. Gostkowskiej zostanie wybudowane kolumbarium. Postulaty w tej sprawie kierowali mieszkańcy, a także stało się to uzasadnione rosnącą liczbą tzw. pochówków urnowych. 31 sierpnia miasto ogłosiło konkurs na opracowanie koncepcji architektonicznej. Przewiduje się budowę ok. 500 nisz - wnęk na urny, które mają umożliwić różną konfigurację zamknięcia w nich urn (większość na 1 urnę, ale także na 2 - 4 urny). Zostało złożonych 6 wniosków o dopuszczenie do udziału w konkursie. Prace konkursowe można składać do 22 listopada 2020 r.

Modernizacja ul. Granicznej i ul. Widnej

Inwestycja obejmuje: przebudowę ul. Granicznej na odcinku od DK60 do ul. Widnej (modernizacja jezdni, budowa ronda, chodników, dwukierunkowej ścieżki rowerowej, zatok autobusowych), przebudowę ul. Widnej na odcinku od ul. Granicznej do ul. Przytorowej (modernizacja jezdni, budowa chodnika, kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego, przebudowa kolizji elektroenergetycznej, istniejących zjazdów, budowa miejsc postojowych przy szkole podstawowej). Z uwagi na bezpieczeństwo m.in. dzieci uczęszczających do pobliskiej szkoły oraz poprawę komunikacji ruchu samochodowego, rozszerzono zakres

planowanych robót o budowę ronda na skrzyżowaniu ul. Granicznej i ul. Czarnieckiego. Miasto pozyskało na ten cel 4 mln zł od samorządu Województwa Mazowieckiego. Na podstawie opracowanej dokumentacji technicznej wszczęto procedurę przetargową mającą na celu wyłonienie wykonawcy robót budowlanych. W postępowaniu wpłynęło 6 ofert, trwa ich weryfikacja. Planowany termin rozpoczęcia robót budowlanych to IV kwartał 2020 r. Przewidywany termin zakończenia prac - listopad 2021 r.

Budowa wiaduktu nad linią kolejową

We współpracy miasta i PKP oraz z udziałem środków unijnych nad torami kolejowymi na Krubinku (nad linią kolejową nr 9 Warszawa Wschodnia Osobowa – Gdańsk Główny, w ciągu ul. Marii Skłodowskiej – Curie i Ceramicznej) powstanie wiadukt pieszo-rowerowy. Pierwotnie opracowana koncepcja zakładała powstanie tam kładki dla pieszych i rowerzystów. W związku z wprowadzeniem przez PLK planów zwiększenia prędkości pociągów do 200 km/h, przekazano miastu nowe wytyczne do zaprojektowania obiektu. Miasto ogłosiło przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej, które powinno zakończyć się w III kwartale 2021 r. Porozumienie w sprawie współpracy przy budowie wiaduktu przewiduje, że Miasto do końca 2021 r. ogłosi postępowanie na wykonanie robót budowlanych inwestycji oraz postępowanie na nadzór inwestorski. Zakończenie robót budowlanych planowane jest na koniec 2022 r. W postępowaniu przetargowym wpłynęły dwie oferty. Komisja przetargowa bada ofertę najkorzystniejszą. Termin realizacji zadania to 30.07.2021 r.

Rozbudowa parkingu przy dworcu kolejowym

Zadanie realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj” obejmuje opracowanie dokumentacji technicznej oraz wykonanie robót budowlanych polegających na zagospodarowaniu przestrzeni wokół dworca kolejowego przy ul. Sienkiewicza. Z uwagi na duże zapotrzebowanie na miejsca parkingowe, miasto przejęło od PKP działkę wzdłuż linii kolejowej, aby utworzyć tam blisko 100 miejsc parkingowych dla aut osobowych. Aktualnie niezagospodarowany teren o powierzchni ponad 3 tys. m² będzie zagospodarowany na potrzeby parkingu - utwardzony i wyłożony dwukolorową kostką betonową, na części terenu posadzona zostanie trawa. Poza miejscami do parkowania przewiduje się budowę drogi manewrowej.

Na początku sierpnia została podpisana umowa z wykonawcą na realizację zadania. Zatwierdzoną przez ratusz koncepcję przekazano do zaopiniowania spółkom z Grupy PKP.

Przewidywany termin zakończenia prac to koniec listopada br, jednakże może on zostać wydłużony z uwagi na długotrwałe procesy konsultacji z PKP.

Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy pasa drogowego ulicy Gwardii Ludowej WRN, poprzez budowę miejsc postojowych oraz ciągu pieszego na wysokości nieruchomości oznaczonych nr 3 – 21.

Zadanie inwestycyjne obejmuje opracowanie dokumentacji technicznej budowy miejsc postojowych i ciągu pieszego na wysokości nieruchomości nr 3 – 21 przy ul. Gwardii Ludowej WRN. We wrześniu br. została podpisana umowa z Wykonawcą na realizację zadania. Opracowano koncepcję zagospodarowania terenu. Obecnie trwają prace projektowe. Przewidywany termin zakończenia prac to koniec listopada 2020 r.

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy ulicy Skłodowskiej, ul. Nizinnej i ul. Zagrodowej

W ramach realizacji zadania została opracowana dokumentacja techniczna przebudowy trzech ulic. Projekt przewiduje budowę jezdni, chodników i kanalizacji deszczowej oraz przebudowę istniejącej infrastruktury kolidującej z zaprojektowanym układem drogowym. Miasto otrzymało z Wydziału architektoniczno-budowlanego prawomocną decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Zadanie zostało zakończone.

Opracowanie dokumentacji technicznej termomodernizacji 12 budynków komunalnych na osiedlu BLOKI

Zadanie obejmuje opracowanie kompleksowej dokumentacji technicznej termomodernizacji łącznie 12 budynków mieszkalnych na osiedlu Bloki w Ciechanowie, w podziale na części:

- część I - dotyczy 6 budynków zlokalizowanych - przy ul. Gen. Józefa Hallera 13/15, ul. Gen. Józefa Hallera 19; ul. Stanisława Moniuszki 5/7, ul. Stanisława Moniuszki 9/11, ul. Wyzwolenia 7 oraz przy ul. Wyzwolenia 13;

- część II - dotyczy 6 budynków – przy ul. Stefana Okrzei 1, ul. Stefana Okrzei 5, ul. Stefana Okrzei 12, ul. Stefana Okrzei 13, ul. Stefana Okrzei 22 oraz przy ul. Gabriela Narutowicza 6/12.

W wyniku rozstrzygniętej procedury przetargowej, 1 września miasto podpisało umowy z Wykonawcą na opracowanie dokumentacji technicznej dla każdej z części. Planowany termin zakończenia zadania to koniec sierpnia 2021 r.

Remonty ulic

Ul. Św. Franciszka na odcinku od istniejącej nawierzchni z destruktu do ul. Rzeczkowskiej – droga została wykorytowana i wyprofilowana. Na podbudowie z tłuczni betonowego położony i uwałowany został tłuczeń kamienny.

Ul. Św. Krzysztofa na odcinku od istniejącej nawierzchni utwardzonej emulsją i grysami w kierunku wschodnim (ok. 100 m) - droga została wykorytowana i wyprofilowana oraz wykonano nawierzchnię z tłuczni betonowego.

Ul. Św. Antoniego na odcinku od ul. Św. Krzysztofa w kierunku południowym ok. 50 m. - droga została wykorytowana i wyprofilowana, wykonano nawierzchnię z tłuczni betonowego.

Zakończono remont nawierzchni bitumicznej na skrzyżowaniu ulicy Śmiecińskiej i ulicy Towarowej. Zakres prac obejmował sfrezowanie istniejącej nawierzchni i ułożenie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych.

Wykonano remont ul. Cichej. Nawierzchnia na długości ok. 140,00m i szerokości ok. 3,40m, została utwardzona destruktem asfaltowym. W celu uszczelnienia nawierzchni z destruktu wykonano również pojedyncze powierzchniowe utwalenie emulsją asfaltową.

Wykonano remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych, utwalenie i regenerację nawierzchni w ciągu ulic: Składowej, łącznika od ul. Batalionów Chłopskich do ul. Błękitnej, Granicznej, Wędkarskiej, Spacerowej.

Zmiany w organizacji ruchu zgodnie zatwierdzonymi projektami:

Wprowadzono zmiany organizacji ruchu zgodnie z zatwierdzonymi projektami: ul. Gwardii Ludowej WRN – wyznaczono miejsca dla os. niepełnosprawnej przy budynku nr 18; na skrzyżowaniu ul. Letniej z ul. Wyspiańskiego i ul. Broniewskiego – ustawiono znak B-20 “STOP” i lustra drogowe w obrębie skrzyżowania ulic Letniej – Wyspiańskiego – Broniewskiego (podyktowane jest to bezpieczeństwem ruchu drogowego przy braku widoczności jadąc od strony ul. Letniej); ul. M. M. Kolbe – wprowadzone zostało pierwszeństwo przejazdu w ciągu ul. Kolbe. Drogi dojazdowe do ww. ulicy są drogami podporządkowanymi. Wprowadzone w miesiącu sierpniu oznakowanie dotyczące ograniczenia prędkości do 30 km/h zostało utrzymane.

Inne prace Wydziału Inżynierii Miejskiej i Utrzymania Infrastruktury Drogowej

Wykonano dojścia do przejścia dla pieszych w ul. Ks. Piotra Ściegiennego (obręb skrzyżowania z ul. Grodzką) wraz z obniżeniem krawężników. Naprawiono bariery na moście

w ul. Augustiańskiej. Dokonano wymiany zniszczonych balustrad na ul. Mleczarskiej na wysokości przystanku autobusowego. Kontynuowana jest odnowa oznakowania poziomego. Zlecono naprawę uszkodzonego w kolizji drogowej słupa oświetlenia ulicznego na skrzyżowaniu ul. H. Sienkiewicza z ul. A. Świętochowskiego. Zlecono naprawę sieci oświetleniowej ciągu pieszo-rowerowego łączącego ul. M.M. Kolbe z ul. S. Czarnieckiego. W ramach gwarancji wykonano naprawę opraw oświetleniowych na skwerze przy ul. J.Hallera.

Kontrole gospodarowania nieczystościami na posesjach

W sierpniu rozpoczęto we współpracy ze Strażą Miejską kontrole sanitarno-porządkowe posesji prywatnych. Kontrolujący sprawdzają właścicieli nieruchomości pod kątem gospodarowania nieczystościami ciekłymi (czy właściciele posesji posiadają umowy na wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i rachunki za wywóz. Kontroli poddano już ul. Hubala, Jasną, Ogrodową. Kontrole będą kontynuowane do końca października b.r.

Park miejski przy ul. Augustiańskiej

Realizacja zadania budowy nowego parku miejskiego w formule „zaprojektuj i wybuduj” została podzielona na etapy: etap I – obejmujący wykonanie robót budowlanych związanych z budową min. ciągów komunikacyjnych, miejsc postojowych, oświetlenia oraz etap II dotyczący prac związanych z wykonaniem zieleni.

W ramach realizacji zadania uzgodniono koncepcję zagospodarowania terenu położonego przy ul. Augustiańskiej w zakresie budowy ciągów komunikacyjnych, drogi publicznej, oświetlenia, parkingu oraz montażu elementów małej architektury, na podstawie której wykonawca opracowuje dokumentację techniczną. Na początku września przekazano Wykonawcy teren budowy, w celu przeprowadzenia prac porządkowych oraz wykonania robót niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę. Przewidywany termin zakończenia prac to listopad 2020 r.

Trwa wykonywanie nasadzeń roślinności w ramach dofinansowania pozyskanego przez w kwocie 200 tys. zł od Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Aktualnie PUK realizuje nasadzenia krzewów ozdobnych i bylin. W parku pojawią się również nasadzenia drzew liściastych i iglastych, a na obszarze poza klombami zostanie wykonana nawierzchnia trawiasta. Całym teren zielony będzie objęty systemem nawadniającym. Przewidywany termin zakończenia prac to połowa października br.

Zieleń miejska:

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o w Ciechanowie dokonało oprysku środkami chwastobójczymi chodnika na pętli miejskiej na odcinku od ul. Mazowieckiej do ul. Leśnej oraz ul. Bielińską;

Zamontowano 1 kosz na ul. Parkowej, 2 kosze na ul. Spółdzielczej (odcinek od ul. Sienkiewicza do ul. Starowiejskiej), wymieniono 3 wkłady do koszy przy drewnianej kładce na błoniach zamkowych;

Na przełomie sierpnia i września dokonano kompleksowego remontu ułożenia kostki brukowej przy kwaterze C1 na Cmentarzu Komunalnym w Ciechanowie przy ul. Gostkowskiej 86 w Ciechanowie. Był to odcinek skrzyżowania alejek w którym widoczne były liczne zapadnięcia poprzeczne utrudniające chodzenie. Ponadto dokonano umocnienia w dwóch miejscach skarp z zabezpieczeniem przed podmywaniem wodami opadowymi w pobliżu kwatery 65 na Cmentarzu. Prace te były niezbędne ze względu na podmywanie ogrodzenia

i ryzyko uszkodzenia płotu.

Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii na terenie Miasta Ciechanów, Gminy Gliniojeck, Gminy Opinogóra Górna i Gminy Strzegowo

W ramach inwestycji zostało wykonanych łącznie 128 instalacji kolektorów słonecznych i 88 instalacji powietrznych pomp ciepła ciepłej wody użytkowej w czterech gminach. W Gminie Miejskiej Ciechanów wykonano ogółem 63 instalacje pomp ciepła w budynkach prywatnych. Zadanie zostało zakończone.

Działki na sprzedaż

W ramach akcji „Wybuduj się w Ciechanowie” miasto zaoferowało sprzedaż działki pod zabudowę jednorodzinną oraz jednorodzinną w połączeniu z działalnością usługową. Przetarg nieograniczony odbył się 22 września.

Montaż inteligentnych pojemników na odpady osiedlu „Płońska”

31 sierpnia 2020 r. zakończono realizację zadania pn. „Systemy weryfikacji segregacji odpadów wraz z dostawą narzędzi umożliwiających kontrolę selektywne zbiórki w zabudowie wielorodzinnej”. Przedmiotem zamówienia było wykonanie Systemu Weryfikacji Segregacji Odpadów, wraz z dostawą pojemników do gromadzenia odpadów

i narzędzi umożliwiających kontrolę selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie wielorodzinnej

i zarządzanie tym systemem oraz wykonaniem niezbędnych robót budowlanych. System składa się z dwóch warstw: lokalnej i centralnej. Pierwszą z nich tworzą urządzenia mechaniczno-elektroniczne z pojemnikami przeznaczonymi na poszczególne frakcje odpadów, drugą - centralny system teleinformatyczny służący do konfiguracji, zarządzania, agregacji

i przetwarzania danych dotyczących segregacji odpadów przez mieszkańców zabudowy wielorodzinnej.

W ramach zadania wykonano: roboty budowlane polegające na przygotowaniu terenu pod pojemniki, dostawę i montaż 24 modułów, tj. 8 modułów w 3 lokalizacjach, zamontowanie kamer w obrębie pojemników, oprogramowanie systemu umożliwiające zarządzanie gospodarką odpadami komunalnymi, wyposażenie systemu w urządzenie mobilne służące do kontroli jakości oddawanych odpadów, dostarczono kodów, w ilości 78.120 szt. Koszt zadania 300 tys. zł obejmuje też przekazanie mieszkańcom informacji na temat systemu i prawidłowej segregacji odpadów i utrzymanie Systemu w okresie gwarancji, tj. 60 miesięcy wraz z systematycznym dostarczaniem do administratora indywidualnych kodów QR.

Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego zbiornika wodnego - kąpielisko Krubin – III etap

Inwestycja stanowi kontynuację działań modernizacji kąpieliska. Zadanie zostało podzielone na etapy. **1 lipca podpisano z wykonawcą umowę na budowę oświetlenia i monitoringu terenu kąpieliska miejskiego. Termin realizacji umowy 07.12.2020 r.** Inwestycja zakłada montaż dwóch kamer szybkoobrotowych oraz budowę 5 słupów oświetleniowych. Przewidywany termin zakończenia prac to grudzień br.

W ramach realizacji ostatniego etapu zadania dotyczącego zagospodarowania terenu kąpieliska Krubin, wyłoniono wykonawcę prac związanych z montażem pływających pomostów drewnianych na zbiorniku wodnym. W postępowaniu wpłynęły dwie oferty, trwa ich ocena formalna. Planowany termin realizacji: październik 2020 r.

Rozbudowa placu zabaw o boisko wielofunkcyjne na Bielinie

Inwestycja przewidziana do realizacji w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zadanie obejmuje dokonanie zakupu nieruchomości gruntowej oraz dostawę i montaż osprzętowania

niezbędnego do utworzenia boiska wielofunkcyjnego. W skład wyposażenia wchodzić będą: bramki piłkarskie, zestaw do koszykówki (2 szt.), zestaw do siatkówki i piłkochwyty. Na terenie boiska przewiduje się nawierzchnię trawiastą.

W celu realizacji zadania w pierwszej kolejności dokonano podziału nieruchomości i w sierpniu zawarto umowę sprzedaży działki nr ew. 90-340/9 w formie aktu notarialnego. W Biuletynie Informacji Publicznej umieszczono zapytanie ofertowe. Termin na składanie ofert: 25.09.2020 r. Termin realizacji: 30.11.2020 r.

Ul. Kasprzaka podpięta do sieci kanalizacyjnej

Zakończyła się inwestycja ZWiK na osiedlu „Słoneczne”. W ul. Kasprzaka wybudowano sieć sanitarną długości 778 m i 665 m sanitarnej kanalizacji tłocznej. Prace objęły także montaż przepompowni ścieków. Inwestycja została zrealizowana przez miejską spółkę w odpowiedzi na wnioski mieszkańców, złożone podczas corocznych spotkań osiedlowych z prezydentem. Wiosną tego roku w ul. Kasprzaka zainstalowano także sieć wodociągową.

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Obozowej

W ul. Obozowej wybudowany zostanie kolektor ściekowy kanalizacji sanitarnej. Instalacja w ul. Obozowej będzie miała ok. 300 m długości i średnicę 200 mm. Inwestycja jest kontynuacją planu rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na terenie miasta, która aktualnie ma już blisko 200 km. Zadanie znalazło się na liście Wieloletniego Planu Modernizacji i Rozbudowy Sieci Wodociągowej i Kanalizacyjnej na lata 2019-2021, realizowanego przez ZWiK w różnych częściach miasta. O ile warunki pogodowe będą odpowiednie do prowadzenia prac, ich zakończenie planowane jest jesienią tego roku.

Modernizacja natrysków na krytej pływalni MOSiR

17 sierpnia miasto podpisano umowę na dofinansowanie remontu pryszniców na miejskiej krytej pływalni przy ul. Kraszewskiego. Miasto pozyskało 90 tys. zł. z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2020”. Został wyłoniony wykonawca. Remont zostanie zrealizowany etapowo. Pierwszy etap obejmuje m.in.: wymianę na nową instalacji wodnej natrysków, wymianę płytek z zastosowaniem izolacji, wymianę tynków i posadzek, montaż nowych urządzeń sanitarnych oraz nowych paneli natryskowych. Planowane zakończenie robót: koniec października 2020 r.

Dostawa, montaż i konfiguracja sprzętu niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania miejskiego monitoringu wizyjnego w ramach zadania pn. „Modernizacja pomieszczenia Centrum Nadzoru Wizyjnego”

Zapytanie cenowe przesłano do 4 Wykonawców. Termin na składanie ofert: 23.09.2020 r.

Termin realizacji: do 60 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.

Bonifikaty przy zakupie wynajmowanych mieszkań z zasobu komunalnego

Miasto planuje przywrócenie bonifikat dla kupujących wynajmowane lokale mieszkalne z zasobu komunalnego. Bonifikaty przy sprzedaży przez gminę komunalnych lokali mieszkalnych stosowane były do 30 października 2016 r. Po tej dacie wykupienie lokalu było możliwe wyłącznie za 100% wartości ustalonej przez rzeczoznawcę. Mimo dużego zainteresowania opcją wykupienia mieszkania na własność finalnie tylko jeden najemca zdecydował się na zakup lokalu bez bonifikaty. Wnioski będzie można składać od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 roku. Przewidywana regulacja zakłada konieczność łącznego spełnienia przez aplikującego o bonifikatę kilku warunków. Podstawowa wysokość bonifikaty wyniesie 70%. Cena lokali będzie ustalana przez rzeczoznawcę.

Placówka Wsparcia Dziennego w nowej i poszerzonej formule

Placówka Wsparcia Dziennego, która powstała w ramach projektu unijnego przekształci się w Punkt Wsparcia Dziecka i Rodziny, a działalność będzie prowadzona nie tylko w dotychczasowym miejscu przy ul. Powstańców Wielkopolskich, ale także w Krzywej Hali. Z bogatej oferty zajęć czy też wsparcia pedagogiczno-psychologicznego korzystać będą dzieci, młodzież, rodzice, ale także seniorzy.

Działalność Punktu sfinansuje w 100 proc. miasto, przeznaczając na ten cel dochody z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Punkt usytuowany będzie w strukturach Biura Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień i będzie stanowił poszerzoną kontynuację działalności Placówki Wsparcia Dziennego, która powstała w 2016 r. dzięki pozyskaniu przez miasto środków unijnych.

Urządzenia do dystrybucji wody w miejskich szkołach

W ramach działań proekologicznych we wszystkich 6 miejskich szkołach podstawowych zainstalowano specjalne urządzenia do dystrybucji wody z kranu, której czystość i zdatność do spożycia została w każdej szkole zbadana przez sanepid. Blisko 4 tys. uczniów otrzymało bidony wielokrotnego użytku wykonane ze stali nierdzewnej, mają poręczny kształt i są

dostosowane objętością dla dzieci. Akcja to kolejny element promocji Ciechanowskiej Kranówki oraz zachęcenie do ograniczenia użytkowania plastiku. Urządzenia zliczają niewykorzystane plastikowe butelki.

Wsparcie zdalnego nauczania - Zdalna szkoła +

Wszczęto postępowanie na zakup dodatkowych 15 komputerów dla uczniów szkół podstawowych. Termin otwarcia ofert 25.09.2020 r. Termin realizacji 06.11.2020 r.

Wyłoniono dyrektorów szkół i przedszkoli

Po przeprowadzeniu postępowań konkursowych powierzono stanowiska dyrektorów w dwóch przedszkolach i trzech szkołach podstawowych. W Szkole Podstawowej nr 1 funkcję swoją nadal będzie pełnił Jarosław Krauze, a w Szkole Podstawowej nr 4 kolejną kadencję dyrektorem będzie Barbara Kamińska. W Szkole Podstawowej nr 7 nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora. Nowym został wybrany Arkadiusz Chełmiński, dotychczas nauczyciel w tejże szkole. W Miejskim Przedszkolu Nr 8 stanowisko dyrektora obejmie Wiesława Milewska, dotychczasowa nauczycielka w tej placówce. W Miejskim Przedszkolu nr 4 stanowisko dyrektora nadal będzie pełniła Izabella Grabowska. Wszyscy zostali wyłonieni w drodze postępowań konkursowych na 5-letnie kadencje, a ich przeprowadzenie wynikało z zakończenia dotychczasowych kadencji.

Edukacja w zakresie profilaktyki w szkołach

Biuro Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień przygotowało do wdrożenia nowy cykl programów profilaktycznych dla uczniów. Zajęcia zostaną przeprowadzone w ciechanowskich szkołach podstawowych. Będą wsparciem dla dzieci i młodzieży w rozwiązywaniu problemów psychologicznych i społecznych. Zostaną zorganizowane w dostosowanej do ich wieku i potrzeb formie. Cyklem objęci zostaną też członkowie rad pedagogicznych - jako funkcjonariusze publiczni będą szkoleni z zakresu uwarunkowań prawnych, przywilejów i obowiązków nauczycieli dotyczących problemów uczniów, sposobach podejmowania interwencji wobec ucznia w sytuacjach kryzysowych. Poza programami realizowanymi w miejskich podstawówkach Biuro prowadzi też oddziaływania profilaktyczne w szkołach średnich, do których uczęszcza ciechanowska młodzież.

Rozpoczęła się V edycja Dziecięcej Akademii Naukowych Inspiracji

Rozpoczęła się V edycja współorganizowanego przez Stowarzyszenie Pozytywni Historycznie i Urząd Miasta programu edukacyjnego dla dzieci. Wykłady będą organizowane w Parku Nauki Torus oraz w budynku przy ul. Warszawskiej. W poprzednich 4 edycjach akademii wzięło już udział ponad pół tysiąca dzieci mieszkających w Ciechanowie.

Wrześniowe uroczystości patriotyczne

Uroczyste obchody 81. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej oraz 81. rocznicy agresji wojsk radzieckich na Polskę odbyły się na cmentarzu komunalnym w Ciechanowie przy Kwaterze Wojska Polskiego i Ofiar Terroru 1 i 17 września. Wydarzenia zorganizowali: Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Prezydent Miasta Ciechanów oraz ZHP Hufiec Ciechanów, Związek Sybiraków, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej, Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego. Oprawę uroczystości 1 września zapewniła Miejska Orkiestra Dęta OSP w Ciechanowie. Obie uroczystości zostały zorganizowane przy wsparciu miasta.

Solidarność miasta z białoruską opozycją

W ramach ogólnopolskiej akcji #LightForBelarus 12 i 13 września zrewitalizowana przez miasto Wieża Ciśnień rozblęła bielą i czerwienią w solidarności z białoruską opozycją.

Piknik historyczny na błoniach zamkowych

W pierwszy weekend września na błoniach zamkowych odbył się piknik historyczny. Organizatorzy przygotowali m.in. pokazy inscenizacji walk historycznych w wykonaniu rekonstruktorów, udostępniono wystawę historyczno-archeologiczną. Wydarzenie zorganizowało Stowarzyszenie Pozytywnie Historyczni w ramach corocznego konkursu miasta na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.

Wieczory organowe w farze

W kościele farnym parafii Św. Józefa w Ciechanowie odbyły się IV Ciechanowskie Wieczory Organowe. Koncertów można było wysłuchać 6 i 13 września. Koncerty zostały zorganizowane przy wsparciu Urzędu Miasta przez parafię św. Józefa w Ciechanowie i stowarzyszenie Promień Sztuki.

Urodziny Parku Nauki Torus i Kamienicy W18

W rocznicę otwarcia Parku Nauki Torus przy zrewitalizowanej przez miasto Wieży Ciśnień oraz poddanej kompleksowej renowacji Kamienicy Warszawska 18 odbyły się symboliczne urodziny obiektów. W parku nauki zwiedzającym udostępniono mobilne planetarium, w kawiarni odbyło się spotkanie z Karolem Wójcickim - twórcą największego w Polsce astronomicznego fanpage'a „Z głową w gwiazdach”, laureatem nagrody Popularyzator Nauki 2015.

Sobotnie zajęcia edukacyjne dla dzieci w Krzywej Hali

Do zrewitalizowanej przez miasto Krzywej Hali powróciły sobotnie zajęcia adresowane do dzieci w wieku 6-9 lat. Edukacyjne poranki organizowane w wyremontowanych wnętrzach Miejskiej Biblioteki Publicznej będą odbywały się regularnie dwa razy w miesiącu. Zajęcia są kreatywnego spędzenia czasu przez dzieci w wieku 6-9 lat oraz rozwijania u nich pasji do czytelnictwa. W ramach poranku w bibliotece dzieci wspólnie czytają książki oraz uczestniczą w zajęciach warsztatowych. Pierwsze powakacyjne zajęcia odbyły się w sobotę 12 września.

Konferencja MJWPU w Parku Nauki Torus

W wybudowanym przez miasto Parku Nauki Torus odbyła się konferencja Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, na której podsumowano efekty działań funduszy europejskich w naszym regionie w mijającej perspektywie finansowania UE na lata 2014-2020.

Pierwszy Ciechanowski Piknik Naukowy

Na terenie Parku Nauki Torus odbył się dwudniowy piknik naukowy dla dzieci i młodzieży. Pierwszy w mieście festiwal nauki obfitował w wykłady, lekcje i warsztaty przybliżające nauki ścisłe i humanistyczne. Dla uczestników wydarzenia udostępniono też strefę stanowisk edukacyjnych. Projekt został sfinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego. Wydarzenie jest organizowane przez Stowarzyszenie Pozytywnie Historyczni przy współpracy z Urzędem Miasta Ciechanów.

Nowa wystawa w Parku Nauki Torus

Park Nauki Torus przygotowuje się do uruchomienia nowej wystawy czasowej. Planowane uruchomienie ma nastąpić 29 września.

Sprzątanie świata w Ciechanowie

Tegoroczna ogólnopolska akcja „Sprzątanie świata” odbyła się w dniach 18-20 września 2020 r. pod hasłem: „Plastik? Rezygnuję. Redukuję. Segreguję”. W Ciechanowie do akcji przyłączyły się szkoły i przedszkola. Ratusz zachęcał do wzięcia udziału również mieszkańców i udostępnił worki na odpady oraz jednorazowe rękawiczki do higienicznego zbierania odpadów. Łącznie wydano 1000 worków i 1500 rękawiczek

Dzień bez samochodu

We wtorek 22 września w ramach akcji „Dzień bez Samochodu” mieszkańcy mogli podróżować wszystkimi autobusami ZKM, a użytkownicy Ciechanowskiego Roweru Miejskiego skorzystać ze zniżek.

Ciechanów gospodarzem Ogólnopolskich Igrzysk LZS

Od 27 do 29 sierpnia w Ciechanowie odbyły się XXIII Ogólnopolskie Igrzyska Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych. Sportowcy rywalizowali w kilku dyscyplinach: lekkiej atletyce, podnoszeniu ciężarów, zapasach w stylu wolnym oraz piłce siatkowej plażowej. Odbył się też blok imprez integracyjnych przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Zawody odbywały się w kilku miejscach jednocześnie: na stadionie miejskim, w hali sportowej przy ulicy 17 Stycznia 60 C, w hali im. I. Palińskiego przy ul. Kraszewskiego 8, na boisku hali sportowej przy ul. Kraszewskiego 8 oraz na boisku przy ul. Parkowej. W okresie trwania zawodów zawodniczki i zawodnicy mieli możliwość korzystania z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską.

Mistrzostwa Mazowska w Lekkiej Atletyce młodzików

Na stadionie Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Wypoczynku 20 września odbyły się Mistrzostwa Mazowska Młodzików U-16 w Lekkiej Atletyce. Uczestniczyło w nich blisko 180 zawodników. Wydarzenie zorganizowali: Warszawsko-Mazowiecki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki, Ciechanowski Szkolny Związek Sportowy Ziemia Ciechanowska i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechanowie. Impreza odbyła się przy wsparciu finansowym i pod patronatem Prezydenta Miasta Ciechanów.

Konsultacje Programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi na 2021 r.

Konsultacje dotyczą dokumentu, jakim jest Program Współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Miasta Ciechanów oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2021 rok. Propozycje można składać do 30 września. Na podstawie zgłoszonych uwag i propozycji powstanie projekt programu, który zostanie poddany dalszym konsultacjom. Organizacje oraz uprawnione podmioty będą miały możliwość w określonym terminie zgłaszania uwag do projektu programu – drogą elektroniczną, osobiście w Wydziale Kontaktów Społecznych oraz na spotkaniu planowanym w październiku. Kolejnym etapem procedury będzie analiza projektu programu przez komisje problemowe Rady Miasta, z uwzględnieniem wielkości środków finansowych zagwarantowanych w budżecie na 2021 rok. Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy zostanie poddana pod głosowanie Rady Miasta Ciechanów do 30 listopada 2020 roku.

Przygotowanie dokumentu Strategia rozwoju elektromobilności dla miasta Ciechanów na lata 2020 – 2035

W pierwszym kwartale tego roku ratusz przystąpił do badania potrzeb i oczekiwań w zakresie elektromobilności mieszkańców, którzy w okresie letnim mogli uczestniczyć w konsultacjach społecznych projektu „Strategii rozwoju elektromobilności dla miasta Ciechanów na lata 2020 - 2035”. Celem prowadzonych od lutego br. działań miasta było przygotowanie strategii nakierowanej na wsparcie rozwoju szeroko pojętej polityki elektromobilności oraz zrównoważonego rozwoju transportu i mobilności Ciechanowa. Strategia ma być również istotnym wsparciem w pozyskaniu zewnętrznych środków pomocowych w ramach funduszy NFOŚiGW oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego w kolejnym okresie programowania. Na najbliższej Sesji Rady Miasta 24 września planowane jest przyjęcie „Strategii rozwoju elektromobilności dla miasta Ciechanów na lata 2020 - 2035”.

**/-/Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów**

XXV Sesja Rady Miasta Ciechanów w dniu 2020-09-24

Rada Miasta Ciechanów / Protokół z posiedzenia

1. OTWARCIE SESJI I STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD.

2. USTALENIE PORZĄDKU OBRAD.

3. INFORMACJA O PROTOKOLE Z XXIV SESJI RADY MIASTA.

4. INFORMACJA ORGANU WYKONAWCZEGO Z REALIZACJI ZADAŃ WYKONANYCH W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM (FORMA PISEMNA).

5. INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZWIK SP. Z O.O. ZA 2019 ROK. -DRUK NR 1

6. PROJEKTY UCHWAŁ.

1/. W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MIEJSKIEJ CIECHANÓW- DRUK NR 2

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów- druk nr 2

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurko, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ:

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52020, czas zakończenia: 2020-09-24 09:07:44

suma kontrolna: 2e1f7b4126d959ca40dd890e72d2ab50

2/.

W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA ROK 2020- DRUK NR 3

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020- druk nr 3

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurko, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ:

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52021, czas zakończenia: 2020-09-24 09:11:45
suma kontrolna: a851f219e99134d6760261aa8d9b9aa6

3/.

W SPRAWIE EMISJI OBLIGACJI KOMUNALNYCH -DRUK NR 4

w sprawie emisji obligacji komunalnych -druk nr 4

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurko, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ:

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52022, czas zakończenia: 2020-09-24 09:12:53
suma kontrolna: acfb5e686a07303552fd802ee2973fb8

4/.

W SPRAWIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO „BLOKI I” – CZĘŚĆ A W CIECHANOWIE- DRUK NR 5

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „BLOKI I” – część A w Ciechanowie- druk nr 5

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurko, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ:

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52023, czas zakończenia: 2020-09-24 09:13:34
suma kontrolna: 26bbea6cd556a2076a8fc74dd96c4172

5/.

W SPRAWIE PRZYJĘCIA STRATEGII ROZWOJU ELEKTROMOBILNOŚCI DLA MIASTA CIECHANÓW NA LATA 2020-2035- DRUK NR 6

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Elektromobilności dla miasta Ciechanów na lata 2020-2035- druk nr 6

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ:

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52024, czas zakończenia: 2020-09-24 09:15:08
suma kontrolna: 3bda4d03327f64507e1a46a001bb56f7

6/.

W SPRAWIE OKREŚLENIA WARUNKÓW UDZIELANIA BONIFIKAT I WYSOKOŚCI STAWEK PROCENTOWYCH PRZY SPRZEDAŻY KOMUNALNYCH LOKALI MIESZKALNYCH -DRUK NR 7

w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych przy sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych -druk nr 7

Wyniki głosowania: ZA (20), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (1), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ: Robert Kuciński

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52025, czas zakończenia: 2020-09-24 09:20:22
suma kontrolna: ab31ff3bf73d8f786ef93801b67e178

7/.

W SPRAWIE NADANIA NAZWY RONDU NA TERENIE MIASTA CIECHANÓW -DRUK NR 8

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Ciechanów -druk nr 8

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ:

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52026, czas zakończenia: 2020-09-24 09:22:54
suma kontrolna: 708b038b190b12aaaaa3932c0b1ee14b

8/.

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE POROZUMIENIA Z GMINĄ CIECHANÓW NA POWIERZENIE REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO DOTYCZĄCEGO MOŻLIWOŚCI KORZYSTANIA PRZEZ MIESZKAŃCÓW GMINY CIECHANÓW Z USŁUG ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY TYPU „A I B” W CIECHANOWIE - DRUK NR 9

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Ciechanów na powierzenie realizacji zadania publicznego dotyczącego możliwości korzystania przez mieszkańców Gminy Ciechanów z usług Środowiskowego Domu Samopomocy Typu „A i B” w Ciechanowie - druk nr 9

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurko, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ:

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52027, czas zakończenia: 2020-09-24 09:23:48
suma kontrolna: 7401e63dd74375b6e11337591ca57a5b

9/.

W SPRAWIE ZMIANY MIEJSKIEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA CIECHANÓW NA 2020 ROK - DRUK NR 10

w sprawie zmiany Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Ciechanów na 2020 rok - druk nr 10

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurko, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ:

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52028, czas zakończenia: 2020-09-24 09:29:21
suma kontrolna: c5f8b35d410e3459f25df49fc2fb9442

10/.

W SPRAWIE LIKWIDACJI PLACÓWKI WPARCIA DZIENNEGO PROWADZONEJ W FORMIE OPIEKUŃCZEJ POD NAZWĄ „ ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA”- DRUK NR 11

w sprawie likwidacji Placówki Wparcia Dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej pod nazwą „ Świetlica środowiskowa”- druk nr 11

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurko, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ:

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52029, czas zakończenia: 2020-09-24 09:30:02
suma kontrolna: b3ff2ea8ce60dae6885786f54790078c

11/.

W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 249/XXIV/2020 RADY MIASTA CIECHANÓW Z DNIA 27 SIERPNIA 2020 ROKU O WYRAŻENIU ZGODY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI - DRUK NR 12

w sprawie zmiany uchwały Nr 249/XXIV/2020 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 sierpnia 2020 roku o wyrażeniu zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 12

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurko, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ:

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52030, czas zakończenia: 2020-09-24 09:30:48
suma kontrolna: 38f5aed43657bc96ee0c193d0646ddd5

12/.

W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA DZIAŁANIE PREZYDENTA MIASTA CIECHANÓW-
DRUK NR 13

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Ciechanów - druk nr 13

Wyniki głosowania: ZA (16), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (5), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)

Lista imienna

ZA: Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Piotr Wojciechowski, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski

PRZECIW:

WSTRZYMUJĘ SIĘ: Agnieszka Kuźma, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Monika Smosarska, Robert Kuciński

BRAK GŁOSU:

NIEOBECNY:

ID głosowania: 52031, czas zakończenia: 2020-09-24 09:32:35
suma kontrolna: 1add4047d2c03eafec46912bf6753351

7.

INTERPELACJE (FORMA PISEMNA).

8.

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO DOTYCZĄCA KORESPONDENCJI JAKA WPŁYNEŁA DO RADY MIASTA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.

9.

ZAMKNIĘCIE OBRAD SESJI.